
Diário Oficial Nº 3599 Quarta-feira, 29 de maio de 2024

219 www.diariooficialms.com.br/assomasul

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
JARDIM

Secretaria de Administração

Edital de Convocação nº 01.2024 - Concurso Público
A PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM , no uso de suas atribuições, e considerando a homologação do resultado 
final do concurso público do Edital nº 001/2023 para  provimento de cargos do seu quadro de pessoal permanente. 
RESOLVE: 
- CONVOCAR OS CANDIDATOS ABAIXO PARA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS E EXAMES PARA NOMEAÇÃO E POSSE: 

CARGO:1000 - MOTORISTA 
N.INSC NOME CLASS. 
997946 ELLIAN CAVANHA GRANCE 1 

CARGO:1002 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
N.INSC NOME CLASS. 

1009569 RENAN GUERREIRO 1 
1003847 LEVI PEREIRA VAZ 2 
988613 CRISTINA SILVA ALONSO 3 
997551 MIRIAM DE OLIVEIRA CARDOSO 4 
986665 JOAO CARLOS SANCHES ROCHA 5 
1008795 FERNANDA RIBEIRO MENEZES COELHO 6 

 
 CARGO:1007 - GARI 

N.INSC NOME CLASS. 
1006812 JOSÉ HOLMES MACIEL BARBOSA 1 
992281 CELSO FERNANDES MACHADO 2 
1006992 ALZIRO ALÉM ARISTIMUNHA 3 

CARGO:1009 - PEDREIRO 
N.INSC NOME CLASS. 

1008792 LUIZ CLAUDIO GONÇALVES DAHER 1 
990032 PAULO CESAR VARGAS CONCEIÇÃO 2 

CARGO:2008 - AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 
N.INSC NOME CLASS. 

1005055 JÉSSICA AMADOR MELO 1 
1006809 ELIZABETH ALVES FERNANDES 2 

CARGO:2009 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM 
N.INSC NOME CLASS. 

1010835 SIMONE APARECIDA DE LIMA SANTOS 1 
1008784 VIVIANE DA SILVA AMARAL 2 
1005400 LEIDIANE DOS SANTOS SALES 3 
993609 YASMIN BORGUES DO AMARAL 4 

 
 CARGO:2012 - EDUCADOR INFANTIL 

N.INSC NOME CLASS. 
1008321 QUÊNIA SILVA DE OLIVEIRA 1 
1002081 EULÁLIA DE SOUZA PRATES DA SILVA 2 
990082 GIRLENE PINTO CORRÊA 3 
986395 ERMELINDA CRUZ BITTENCOURT 4 
986679 DONIZETE DE OLIVEIRA 5 

CARGO:2017 - AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS 
N.INSC NOME CLASS. 
998082 RONAN MOUGENOT BELMONTE 1 
1003429 SUELYN RAMOS AVALOS DE SOUZA 2 
988440 CRISTIANE ALMEIDA DOS SANTOS 3 

CARGO:3002 - ASSISTENTE SOCIAL 
N.INSC NOME CLASS. 
995655 CAMILA GOUVEA MALHEIRO TORCIANO 1 
982576 BRUNA LIMA DUARTE 2 

CARGO:3006 - EDUCADOR FÍSICO 
N.INSC NOME CLASS. 

1010933 IDEMAR MARCOS AQUINO DOS SANTOS JUNIOR 1 
CARGO:3008 - ENFERMEIRO 

N.INSC NOME CLASS. 
996238 ANA LUCIA ALMEIDA PEREIRA 1 
995909 SARA OLIVEIRA RIOS 2 
985738 PAOLA FERNANDA NASCIMENTO DOS SANTOS 3 

CARGO:3010 - FARMACÊUTICO 
N.INSC NOME CLASS. 

1005208 ADRIANE ANDRADE DA SILVA 1 

 CARGO:3011 - FISIOTERAPEUTA 
N.INSC NOME CLASS. 

1007838 LYSA MELINA BARRIOS CABREIRA 1 
 
 CARGO:3016 - PSICÓLOGO 

N.INSC NOME CLASS. 
1002375 LUÍSA FEIL AQUINO 1 

 



Diário Oficial Nº 3599 Quarta-feira, 29 de maio de 2024

220 www.diariooficialms.com.br/assomasul

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

 CARGO:3022 - PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL 
N.INSC NOME CLASS. 
989168 ROSINEIRE SILVA DO NASCIMENTO 1 
984402 ROSA MARIA RODRIGUES CAMARGO 2 
996206 MARIA CARMO DOS SANTOS 3 
1004070 JANAINA MACHADO 4 
982047 JAIRA DE OLIVEIRA CEZAR 5 

 
 CARGO:3023 - PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL I (ANOS INICIAIS) 

N.INSC NOME CLASS. 
982829 FRANCYELLE BARBOSA DOS SANTOS 1 
1008631 MAXIMA DA ROSA RIQUELME 2 
994512 MIRELLA DE SOUZA ALVES CRUZ GOUVEIA 3 
1007493 MONIKE ROMEIRO GONÇALVES COSTA 4 
994676 JUCILENE CRISTINA MANEA 5 
983594 VANESSA CRISTINA CAPPELLESSO MURASSE 6 
992443 EDNA KELLI QUINTANA LEMES 7 
982602 VITÓRIA JUÇARA COTRIN DOS SANTOS 8 
1004333 NÚBIA BEATRIZ BENITES BENTO 9 
1002287 SIMONE DOS SANTOS GONÇALVES 10 
993000 JOSY LAURA PEREIRA DA COSTA MENACHO 11 
1002603 MAELLEN DE SOUZA 12 
993932 MARIA ISABEL MARCONDES CHAVICHON 13 
986279 MONICA DE LIMA DOS SANTOS 14 
982449 MARIA RODRIGUES DOS SANTOS 15 
1003909 JOENILZA SANTOS DA SILVA 16 

 
 CARGO:3024 - PROFESSOR DE ARTES 

N.INSC NOME CLASS. 
1008616 LAIDE GOMES DE OLIVEIRA 1 

CARGO:3025 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA (ED. INFANTIL E ENS. FUNDAMENTAL) 
N.INSC NOME CLASS. 
989991 LEIDIMARA SALES DA SILVA 1 

CARGO:3026 - PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA (ENS. FUNDAMENTAL II) 
N.INSC NOME CLASS. 

1005326 VANESSA DE ARRUDA SOUZA BRITO 1 
 
 CARGO:3028 - PROFESSOR DE APOIO (AT. ESPECÍFICO BRAILLE E/OU LIBRAS) 

N.INSC NOME CLASS. 
998086 KARINA ORUÊ 1 

  
1. DA ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO PARA NOMEAÇÃO E POSSE 
Os candidatos relacionados acima, no prazo de 29/05/2024 a 14/06/2024 no período das 07h00 às 11h00, deverão 
comparecer ao Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Jardim, acompanhado dos documentos 
originais e cópias digitalizadas da documentação pessoal e exames, prevista nos itens 1.6 e 15 ao 15.8 do Edital nº 
001/2023: 
RG; 
CPF; 
Comprovante de Situação Cadastral no CPF; 
Carteira de Trabalho; 
PIS ou PASEP; 
Título de Eleitor; 
Reservista (certidão militar); 
Carteira de Habilitação; 
Certidão de Nascimento ou casamento atualizada; 
Documentos do cônjuge – RG E CPF; 
Certidão de Nascimento e CPF dos FILHOS; 
Comprovante de Residência; 
Comprovante de Escolaridade; 
01 Foto 3x4; 
CRM/CRF/CRE/COREN (para profissionais da Saúde); 
Cópia do diploma Autenticado; 
Atestado de Saúde Admissional – Expedido pelo médico do Trabalho (original); 
Certidão de Quitação Eleitoral; 
Certidão da Justiça Federal de Primeiro Grau em Mato Grosso do Sul; 
Certidão de Ação Criminal; 
Certidão de Ação de Crime Militar; 
Certidão de Antecedentes Criminais – Estadual; 
Certidão de Antecedentes Criminais – Federal; 
Certidão de Segundo Grau - Ação de Criminal 
Declaração de acúmulo ou não de cargo ou de função pública (original), modelo Anexo I. 



Diário Oficial Nº 3599 Quarta-feira, 29 de maio de 2024

221 www.diariooficialms.com.br/assomasul

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

Declaração de Imposto de Renda Pessoa Física (ou declaração de isenção); 
Declaração de Bens; 
Qualificação Cadastral no e-Social 
Obs.: Todos os documentos originais e cópias devem estar legíveis; 
2.RELAÇÃO DOS EXAMES MÉDICOS 
Hemograma; 
Glicemia em jejum; 
TGO – Transaminase glutâmico oxalacética; 
TGP – Transaminase glutâmico pirúvica; 
GAMA GT – Gama glutamiltransferase; 
Uréia; 
Creatinina; 
Urina tipo I; 
ECG – Eletrocardiograma com laudo; 
Perfil lipídico; 
Raio-X de coluna total com laudo; 
Avaliação de acuidade visual – laudo assinado por Oftalmologista; 
Eletroencefalograma com laudo; 
Avaliação de sanidade mental/condições psiquiatricas – laudo assinado por Psiquiatra. 
2.1. Serão aceitos os resultados de exames realizados nos 30 (trinta) dias anteriores à data de publicação deste edital 
de convocação. 
2.2. Os exames deverão ser apresentados ao médico do trabalho para o exame admissional. 
2.3. Os exames são de caráter obrigatório e eliminatório, serão avaliados pela Equipe Médica do Município, se houver 
necessidade, a mesma poderá solicitar exames complementares, a fim de observar as condições de saúde do candidato 
de forma mais precisa. 
2.4. Os candidatos portadores de necessidades especiais deverão apresentar avaliação de médico especialista ates-
tando a espécie e o grau ou nível de deficiência, com espressa referência ao Código correspondente da Classificação 
Internacional de Doença – CID, bem como a provável causa da defieciência. 
2.5. As despesas com os exames acima serão de responsabilidade do candidato. 
DA NOMEAÇÃO E POSSE 
3.1. A posse obedecerá à classificação dos candidatos, de acordo com os pré-requisitos estabelecidos pelo Edital 
001/2023. 
3.2. A data da posse será designada no ato de nomeação, observado o prazo máximo de 03/07/2024. 
3.3. Somente serão empossados os candidatos considerados APTO física e mentalmente para o exercício do cargo. 
3.4. A posse será condicionada à aptidão laboral apurada no exame admissional e à apresentação do documento com-
probatório referente aos requisitos do cargo. 
4.DISPOSIÇÕES GERAIS 
4.1. Os candidatos convocados deverão odedecer rigososamente os dias e horários para a apresentação dos documen-
tos e exames. 
4.2. Os candidatos que não atenderem aos requisitos exigidos estabelecidos nesta convocação e de acordo com o Edi-
tal 001/2023, para o exercício do cargo ou que não apresentarem todos os documentos exigidos, serão considerados 
inaptos para a posse. 
4.3. Os candidatos que forem considerados inaptos, terão 02 (dois) dias uteis, a contar do dia subsequente a análise 
dos documentos, para querendo, impetrar Recurso Administrativo devidamente fundamentado contra tal decisão, a ser 
protocolado na Secretaria Municipal de Administração, Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de 
Jardim, das 07h00 às 13h00. 
4.4. Caso o candidato nao tenha interesse em assumir a vaga do concurso, preencher o termo de desistência do cargo. 
(Anexo II). 

Jardim-MS, 28 de maio de 2024. 
Drª CLEDIANE ARECO MATZENBACHER 

PREFEITA MUNICIPAL 

ANEXO I 
DECLARAÇÃO DE ACUMULO OU NÃO ACUMULO DE CARGO 

Eu, ______________________________________________________________________ portador(a) do RG nº: 
_____________________, e do CPF nº:_________________________________, residente e domicilado (a) a Rua __
________________________________________,nº____________bairro__________________, 
Declaro para os devidos fins que se fizerem necessários junto às autoridades e órgãos competentes que 
_________________vínculo empregatício nas esferas Federal, Estadual ou Municipal. 

Por ser verdade, dato e assino abaixo. 
Jardim-MS, ______ de _____________ de 2024. 

Assinatura do candidato(a) 


	Prefeitura Municipal de JARDIM

